

Steg-för-steg teknikguide

Stanford online deliberation platform

- 1 Gå igenom alla tekniska detaljer på förhand och ta del av viktiga tips för att använda plattformen.
- 2 Testa på förhand med den dator eller surfplatta som du kommer att använda under medborgarparlamentet.
- 3 Lär dig mer om plattformen och bekanta dig med de olika funktionerna på plattformen så att du enkelt kan delta i gruppdiskussionen.

INFORMATION OM DISKUSSIONSPLATTFORMEN

För gruppdiskussionerna i medborgarparlamentet används en ny diskussionsplattform som har utvecklats av Stanford Deliberative Democracy Lab. Plattformen har använts på många håll i världen och är en plattform för videodiskussioner i små grupper.

Den är utformad för att stöda strukturerade och rättvisa diskussioner, där deltagarna ges möjlighet att uttrycka sina åsikter.

Denna steg-för-steg-teknikguide ger dig viktig information om de tekniska apparater och webbläsare som är bäst lämpade att använda under medborgarparlamentet. Guiden redogör också för plattformens egenskaper och funktioner som du kommer att få använda under medborgarparlamentet.

Vi rekommenderar att du också tittar på en YouTube-video där plattformens olika funktioner förklaras.

Du kan se videon här: <https://www.youtube.com/watch?v=rqXwamIKDZk> (på engelska)

Tekniska detaljer att gå igenom före medborgarparlamentet

TEKNISKA APPARATER

Vi rekommenderar att du använder en bärbar dator, stationär dator eller surfplatta för att delta i medborgarparlamentet. Du kan använda apparater av valfritt märke (inklusive, men inte begränsat till, Android, Google, Apple, etc.).

HÖRLURAR

Vi uppmanar alla att använda hörlurar under medborgarparlamentet så att du kan höra och tala tydligt. Hörlurar är dock inte obligatoriska. Vi rekommenderar inte att du använder Bluetooth eller trådlösa hörlurar eftersom dessa kan förlora kontakten under diskussionen.

SÄTT I LADDAREN!

Anslut din bärbara dator eller surfplatta till ett eluttag så att apparaten inte blir utan ström under medborgarparlamentet.

BAKGRUND

Liksom många andra plattformar för videokonferenser, till exempel Zoom, kan du välja att göra din bakgrund oskarp. Om du väljer att sätta på din kamera (vilket vi rekommenderar!), se till att du är bekväm med vad som visas i bakgrunden.

WEBBLÄSARE

Vi rekommenderar att du använder den senaste versionen av Google Chrome eller Safari. Du kan också använda Firefox, men INTE Internet Explorer. Vi rekommenderar att du använder Safari på alla iOS-enheter och Google Chrome på alla andra enheter. En webbläsare är den app (applikation) eller det fönster du öppnar på din dator när du söker på internet.



Du kan ladda ner Google Chrome från webbplatsen nedan. Följ instruktionerna. <https://www.google.com/chrome/>

PROVA PLATTFORMEN NU!

Det är viktigt att du testar den apparat (bärbar dator, stationär dator eller surfplatta) som du kommer att använda under medborgarparlamentet för att se till att din kamera- och ljudanslutning fungerar bra. Klicka på länken nedan för att testa plattformen. Tips: Kom ihåg att använda en Google Chrome- eller Safari-webbläsare!

<https://stanforddeliberate.org/test?locale=sv-SE>

Plattformens egenskaper och funktioner

HJÄLPKNAPP

Om du har tekniska problem behöver du inte oroa dig! Det kommer att finnas en "Hjälp"-knapp i övre hörnet av skärmen. Du kopplas då till någon som är bekant med plattformen. Försök att förklara din fråga eller ditt problem så tydligt som möjligt så att teamet kan lösa problemet snabbt.

AVBRYT

Du kan avbryta den som talar mycket kort genom att klicka på "Avbryt". Detta gör att du kan tala direkt i 15 sekunder, t.ex. om du har en fråga till den som talar eller vill att de ska förtydliga något de sagt.

45-SEKUNDERS TALTURER

Plattformen kan uppmana dig att tala om den märker att du inte har sagt något på en stund. Men, du måste inte tala. Denna uppmaning är ett sätt att skapa en mer intressant och rättvis diskussion. Vi uppmuntrar dig att delta aktivt i diskussionen!

BE DIG ATT TALA

Plattformen kan uppmana dig att tala om den märker att du inte har sagt något på en stund. Men, du måste inte tala. Denna uppmaning är ett sätt att skapa en mer intressant och rättvis diskussion. Vi uppmuntrar dig att delta aktivt i diskussionen!

GÅ VIDARE

En funktion på plattformen är att varje deltagare kan klicka på knappen "Gå vidare" om hen vill gå vidare till att diskutera nästa ämne. Plattformen kommer då automatiskt att fråga de andra om de också vill gå vidare till att diskutera nästa ämne. Om majoriteten är av samma åsikt, kommer plattformen automatiskt att styra diskussionen vidare till nästa ämne.

ANMÄL EN ANVÄNDARE

Alla deltagare har rätt att anmäla en annan deltagare som använder kränkande språk eller har tekniska problem och behöver stöd. Plattformen frågar då de andra gruppmedlemmarna om det finns ett problem och det tekniska stödet kontaktas om det behövs.

DAGORDNING OCH ARGUMENT FÖR/EMOT

Det kommer att finnas en lista med argument för och emot vid sidan av din skärm. Dessa argument "för" och "emot" är inte ställningstaganden och representerar inte alltid åsikterna hos någon i din grupp, men de kan användas för att få i gång diskussionen.